КАРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ Б1Л1М
БАСКАРМАСЫНЬЩ АБАЙ АУДАНЫ

Б1Л1МБОЛ1М1НЩ
«НУРКЕН ЭБДЕРОВ АТЫНДАГЫ

TIPEK МЕКТЕБ1 (РЕСУРСТЬЩ ОРТАЛЬЩ)»
КОММУНАЛДЬЩ

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОПОРНАЯ ШКОЛА

(РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР)
ИМЕНИ НУРКЕНА АБДИРОВА»

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АБ АЙСКОГО
РАЙОНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥ЙРЬЩ
Ш. Ж £0/3

Абай цаласы

ПРИКАЗ
№ /Ж_______

город Абай

КУРУ туралы
психологияльщ кызмет
2023-2024 оку жылына

Казахстан Республикасы Бшм министршщ м. а. 25.08.2022 ж. №377 буйрыгы
нейзшде бшм беру уйымдарындагы психологияльщ кызмет кагидаларына сэйкес
61Л1М алушылардьщ психологияльщ денсаулыгын сакдау, бипм беру уйымдарында
колайлы элеуметпк-психологияльщ ахуал жасау жэне бипм беру процесше
катысушыларга психологияльщ крлдау керсету мадсатында Б¥ЙЫРАМЫН:
1. Курамында 2023-2024 оду жылына арналган мектеп жанынан психологияльщ
кызмет куру:
1) Сиразетдинова М. Б. - ТЖ женшдеп директор дьщ орынбасары
2) Жумадилов М.Т. - элеуметйк педагог
3) Корпан О.Г.- педагог-психолог
4) Сынып жетекпплер!
2. Вилм алушылардьщ тулгальщ жэне зияткерлж дамуына, езш-ез! тэрбиелеу
жэне 63iH-©3i дамыту кабыетш далыптастыруга жэрдемдесу;
3. Бипм алушыларга тез дамып келе жаткан акпараттык котам жагдайында
оларды табысты элеуметтещцруде психологияльщ кемек керсету;
4. BiniM алушылардьщ психологияльщ киындьщтары мен проблемаларын шешу
бойынша психокоррекцияльщ жумысты жузеге асыру;
5.
6.
7.
Б. Сиразетдиновага жуктелсщ^

■ ■

директорд&; Ш а

Жумыс психологияльщ кызмет туралы ережеге езгер!стер енпзу;
Психологияльщ кызметтщ жумыс жоспарын эз!рлеу жэне бекыу;
Буйрьщтьщ орындалуын бакылау ТЖ женшдеп директордыц орынбасары М.

Л. Гурова

000266

КАРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ Б1Л1М
БАСЦАРМАСЫНЬЩ АБАИ АУДАНЫ

Б1Л1М'БОЛ1МШ1Ц
«НУРКЕН ЭБД1РОВ АТЫНДАРЫ

TIPEK МЕКТЕБ1 (РЕСУРСТЫЦ ОРТАЛЬЩ)»
КОММУНАЛДЬЩ

МЕМЛЕКЕТТПС MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОПОРНАЯ ШКОЛА

(РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР)
ИМЕНИ НУРКЕНА АБДИРОВА»

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АБАЙСКОГО
РАЙОНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥ЙРЫЦ
М 08. ^3

Абай даласы

ПРИКАЗ
№ О

город Абай

О создании
психологической службы

на 2023-2024 учебный год

На основании приказа и.о. министра просвещения Республики Казахстан от
25.08.2022г. №377, в соответствиис правилами психологической службы в
организациях образования, в целях сохранения психологического здоровья
обучающихся, создания благоприятного социально-психологического климата в
организациях образования и оказание психологической поддержки участникам
образовательного процесса ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психологическую службу при школе на 2023-2024 учебный год в
составе:
1) Сиразетдиновой М.Б. - замдиректора по ВР
2) Жумадилова М.Т. - социальный педагог
3) Корпан О.Г. - педагог-психолог
4) Классные руководители

2. Содействовать личностному и интеллектуальному развитию обучающихся,
формированию способности к самовоспитанию и саморазвитию;

3. Оказывать психологическую помощь обучающимся в их успешной
социализации в условиях быстро развивающегося информационного
общества;

4. Осуществлять психокоррекционную работу по решению психологических
трудностей и проблем обучающихся;

5. Внести изменения в Положение о работе психологической службе;
6. Разработать и утвердить План работы психологической службе;
7. Контроль над исполнением приказа возложить на замдиректора по ВР

Сиразетдинову М.Б.